CAMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS
DR. MÁRIO JABUR

Estado de São Paulo
CNPJ(MF) 51.348.670/0001-34

INDICAÇÃO N° 056/2023

OFICIE-SEAO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

Jm2023

Wtirla G

Rafael Gimenez Marioto e Sueli Celeste
Ricci Alves, Vereadores com assento à
Câmara Municipal de Américo de Campos,
Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e.

Presidente da Câmara

CONSIDERANDO, que as Vias Urbanas, Logradouros Públicos e Obras que vierem a
ser construídas em nosso Município devem ser denominadas por nome de pessoas que
tiveram alguma representatividade nesta cidade;

CONSIDERANDO que o senhor Edwirges Ortunho Moreno, foi uma pessoa que
marcou sua presença em nosso Município, além de ser representante de família
tradicional, residiu com sua família em Américo de Campos, foi comerciante e teve uma
grande participação ativa no Município.

CONSIDERANDO, portanto, que o saudoso é digno das homenagens do povo
americocampense.

-INDICAM, à douta Mesa após
ouvido o Plenário para que seja oficiado ao Senhor Chefe do Poder Executivo,
para que tome as seguintes providências “Denomine alguma Via Urbana,
Logradouro ou Obra que vier a ser construída em nosso Município com o
nome de “EDWIRGES ORTUNHO MORENO””.

Sala das Sessões, 16 de Jvinho de 2023.

Rafael Gimefiez Marioto
Vereador

eleste Ricci Alves
Vereadora

Rua Otávio Guedes da Silveira, n° 928 - Centro - Fone (17) 3445-1274
CEP 15550-000 - Américo de Campos - SP

CO

cx.

CJ>
LU
CS
o
Cd

'LLi

LiJ
d

CJ>